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Vážení spoluobčané,  

V době od posledního vydání občasníku jste byli požádáni k účasti v 
dotazníkovém šetření týkajícího se života v naší obci. Získané podněty 
přibližně od 16 % občanů budou vodítkem pro aktualizované zpracování 
„Strategického plánu rozvoje obce Horní Ředice“ v příštím roce. Tento 
dokument je základním předpokladem pro úspěch v případě námi 
podaných žádostí o národní či krajské dotace.  
Samozřejmě musíme vnímat současný stav státního rozpočtu a 
avizované informace spočívající ve výrazném poklesu podpory od 
jednotlivých ministerstvech ve vztahu k obcím.  

V minulých obdobích jsme při předem stanovené spoluúčasti obce 
čerpali poměrně značné finanční prostředky na opravu a výstavbu 
místních komunikací a chodníků, obecního úřadu, sběrného dvoru, 
inženýrských sítí (splašková kanalizace, vodovod, plynovod), veřejného 
osvětlení, sportovních zařízení a dětských hřišť, kulturní památky – 
zvonice, opakované rekonstrukce a rozšíření základní školy atd. 
Zároveň díky rozumnému hospodaření jsme pouze z vlastních 
prostředků v předešlých letech realizovali výstavbu hasičské zbrojnice 
(5,5 mil. Kč), společenského zařízení u ředického rybníka, nové mateřské 
školy s vývařovnou včetně odkupu stávající nemovitosti (25 mil. Kč), 
odkoupili pozemky, díky kterým mohly být provedeny pozemkové 
úpravy a některá společná zařízení, provedli mnohé potřebné opravy a 
rekonstrukce obecního majetku. 

 Cestu vlastního financování budeme muset vzhledem k omezené 
dotační politice státu využít zcela jistě i v nejbližším období. Je proto 
nutné zodpovědně vážit volbu a realizaci nových investic, jejichž potřeba 
z dotazníkového šetření vyplynula. Jednou z nich je oprávněný 
požadavek v rozšíření nabídky sociálních služeb. K řešení tohoto 
problému se obce včetně Horních Ředic sdružené v MAS Holicko 
rozhodly využít další programovací období podpořené finančně EU a 
veškeré dotační prostředky z IROP (25 – 30 mil. Kč) věnovat na výstavbu 
nového zařízení sociálních služeb v Holicích s předpokládaným 
zahájením stavby již v roce 2024. 



Pokud i další zastupitelstvem obce stanovená předsevzetí najdou 

takováto či podobná pozitivní řešení, není třeba vidět budoucnost naší 

obce vůbec pesimisticky.  

Vše dobré vám přeje. 

      Ing. Jiří Kosel, starosta obce 

 

 

USNESENÍ 

    ze zasedání Rady obce Horní Ředice 25.1.2023 

 

 

Rada obce se seznámila:  

 

• S výsledkem hospodaření obce za rok 2022. Vzhledem k úhradě 

nákladů na výstavbu MŠ z vlastních prostředků je výsledek 

záporný ve výši 5 542 759 Kč. 

• Se žádostí k MěÚ Holice na úpravu provozu na pozemní 

komunikaci – Kladno.  

• Se žádostí k MěÚ Holice o možnou instalaci dopravního zrcadla 

při výjezdu vozidla od rodinného domu č.p. 38 na silnici III-

29817. 

• S přípravou návrhu na modernizaci chodníku spojeným 

s místem pro přecházení k MŠ.  

• S návštěvou projektového manažera firmy SUPTel ohledně 

výstavby stožáru s anténou na obecním pozemku pro mobilního 

operátora Vodafone. 

• S usnesením z jednání ohledně postupu prací při rekonstrukci 

potoka Ředičky. Prováděcí slovenská firma Rosseta má 

investorovi – Povodí Labe s.p. předložit nový harmonogram a 

upravit technologický postup činností minimalizující škody na 

místních komunikacích.  

 



 

Rada obce projednala: 

 

• Ukončení prací firmy AZ Alarm v budově ZŠ spočívající ve 

zprovoznění „poplachového zabezpečovacího systému“ a 

„uzavřeného kamerového systému“.  

• Závazné stanovisko na opravu krytiny kulturní památky – 

dřevěné zvonice za účelem podání žádosti na její opravu 

k Ministerstvu kultury ČR prostřednictvím ORP Holice.  

• Návrh na úhradu nákladů spojených s činností MP Sezemice 

v roce 2024.  

• Nabídku na odkup pozemků p.č. st. 160 a 1509/42 a 1509/63 a 

pověření vypracování znaleckého posudku Ing. Šepse. 

• Dodatek ke smlouvě č. 11289/98 s firmou Marius Pedersen.  

 

 

Rada obce schválila: 

 

• Vyhlášení konkursního řízení na vedoucí místo ředitelky MŠ 

Horní Ředice a současně sedmičlennou konkursní komisi. 

Otevírání obálek se uskuteční 22.2.2023. 

 

 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady obce Horní Ředice dne 22.2.2023 

 

 

Rada obce se seznámila: 

 

• Na základě otevírání obálek v rámci konkursního řízení na 

ředitelku MŠ Horní Ředice s konkrétními uchazečkami. 

 

• S průběhem setkání zástupců naší obce a slovenské obce Bošáca 

v Lošticích u Mohelnice, jehož cílem byla příprava a organizace 

tzv. „Setkání občanů obou obcí na půl cesty“ spojeného 

s návštěvou hradu Bouzov a Mladečských jeskyní. 



• Se stanovením místní úpravy provozu na místní komunikaci 

Horní Ředice – Kladno.  

• Se zamítavým stanoviskem Krajského ředitelství policie PK, 

územního odboru dopravního inspektorátu Pardubice 

k navrženému dopravnímu značení spočívající v umístění 

dopravního zrcadla naproti domu č.p.38. 

• S informací DSO Holicko ohledně připravované výstavby 

cyklostezky v úseku Holice – křižovatka silnic 1/35 a 3/3051 

v souvislosti s nutným navýšením finančních podílů 

jednotlivých obcí pro realizaci akce. 

• S plánovanou exkurzí pořádanou MAS Holicko do ZŠ a MŠ 

Trivium Plus v Dobřanech u Dobrušky na téma „Spolupráce 

obcí, škol a firem; provoz škol v malé obci; rozvoj školy pomocí 

projektů a dotací“.  

• S podanou žádostí na opravu střechy zvonice k Ministerstvu 

kultury ČR prostřednictvím obce s rozšířenou působností 

Holice. 

• S rozhodnutím o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR 

na akci „Zahrada v přírodním stylu pro MŠ Horní Ředice“. Výše 

dotace činí 424.745 Kč (85 % z celkové částky 499.700 Kč.) 

• S přípravou programu „Rekonstrukce sedmileté války“ –         

3.-4.6.2023. 

• S provedenou opravou chodníku od č.p. 1 k mostu přes Ředičku 

k č.p. 119 (Tobiášovi). 

• S úpravou terénu a položením betonové dlažby – místa pro 

parkování před č.p. 367. (pan Dostál). 

 

 

 

USNESENÍ 

    ze zasedání Rady obce Horní Ředice 23.3.2023 

 

Rada obce se seznámila: 

 

• Nákup nemovitostí parc.č. 1509/63, 1509/42, st. p. 160 za 

nabízenou kupní cenu 7 800 000,- Kč. 



• Přijetí paní Jitky Kosařové, DiS. na pozici ředitelky MŠ na 

doporučení konkurzní komise. 

 

 

 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce dne 23.3.2023 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 

 

• Rozpočtové změny č. 1/2023. 

• Nákup nemovitosti č. p. 1509/63, 1509/42, st. p. 160 za cenu 

7 800 000 Kč. 

• Účetní závěrku za rok 2022 MŠ Horní Ředice a převod 

hospodářského výsledku MŠ Horní Ředice do dalšího roku. 

• Účetní závěrku za rok 2022 ZŠ Horní Ředice a převod 

hospodářského výsledku ZŠ Horní Ředice do dalšího roku. 

• Dotaci Krajské knihovně 2 Kč / obyvatel na rok 2023. 

• Záměr darování nemovitého majetku obce – p. č. 168 k. ú 

Vysoké Chvojno,  p. č. 231 k. ú. Bělečko. 

• Neuplatnění předkupního práva na chatu č. e. 65 nacházející se 

na p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách. 

• Konání kulturních akcí fotbalového klubu ve dnech 30. 6. 2023, 

22. 7. 2023 a 19. 8. 2023 (Staré pecky a fláky). 

• Mateřské škole Horní Ředice pro školní rok 2023/2024 výjimku 

z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole stanoveného 

v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a 

to do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto navýšení počtu není 

na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny 

podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 
 
 



Dotazníkové šetření spokojenosti obyvatel obce 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem občanům, kteří se zapojili do 

dotazníkového šetření, jenž probíhalo na konci roku 2022. Celkem jsme 

obdrželi 138 vyplněných dotazníků, návratnost dotazníků činila 16 %. 

Výsledky dotazníkového šetření naleznete na webových stránkách obce 

www.horniredice.cz, v sekci Aktuality a tyto výsledky budou využity při 

zpracování Programu rozvoje obce na období 2024 - 2029, který je 

v současné době připravován. S připomínkami a náměty získanými 

v rámci tohoto šetření budeme aktivně pracovat a věříme, že se nám 

společnými silami podaří zachovat či ještě zvýšit úroveň života v naší 

obci.  

 

Petra Skácelová 

 
 
 

Plánované akce: 

30. 04. 2023 – Pálení Čarodějnic 

01. 05. 2023 – Prvomájový cyklovýlet 

08. 05. 2023 – Hornoředický atleťák 

19. 05. 2023 – Přednáška s Václavem Bažantem ml. - zahrada 

20. 05. 2023 – Přijď si švihnout 

26. 05. 2023 – Dětský den 

02. 06. 2023 – Noc kostelů 

03. – 04. 06. 2023 – Zapomenutá bitva 

                                 265. výročí srážky u Holic 1758 

16. 06. 2023 – Karel Gott revival – koncert na podporu dětí FK HŘ 

17. 06. 2023 – Gulášožraní (hledáme ještě dva čtyřčlenné týmy!    

                          V případě zájmu volejte: I. Moravec - 602 224 634) 

30. 06. 2023 – Staré pecky a fláky 

22. 07. 2023 – Staré pecky a fláky 

19. 08. 2023 – Staré pecky a fláky  

http://www.horniredice.cz/


SPORTOVIŠTĚ V HORNÍCH ŘEDICÍCH 
Žijeme v obci, která se může chlubit opravdu velkým počtem venkovních 

sportovišť. Není to samozřejmě jen tak, je to velká zásluha obce a spolků, jenž 

uměly využít dotačních příležitostí a věnovaly čas a energii rozvoji sportovní 

infrastruktury obce. Každoroční údržba a péče o tato sportoviště stojí nemalé 

finanční prostředky a úsilí obce, jejích zaměstnanců a také sportovních spolků.  

Byli bychom rádi, kdyby naše sportoviště byla více využívána veřejností a dětmi 

a sloužila k aktivnímu trávení volného času právě u našich dětí, ať již těch 

nejmenších, čerstvě školních či teenagerů, a to i mimo organizované aktivity. 

Z toho důvodu, jakmile počasí dovolí, ponecháme v areálu Blanka otevřená dvě 

sportoviště pro veřejnost. Bude se jednat o první dvě sportoviště s umělým 

povrchem vedle běžeckého oválu. Na jednom sportovišti bude k dispozici 

hřiště s nízkou sítí a na druhém sportovišti hřiště s vysokou sítí. Využívejte 

těchto sportovišť k míčovým hrám se svými dětmi. Chtěli bychom ale požádat 

rodiče, aby v rámci svých možností dohlídli na své děti. Sportoviště budou moci 

sloužit všem pouze tehdy, pokud o ně budeme společně pečovat a udržovat je 

v naprostém pořádku.  

Rádi bychom také navázali na tradici tenisového sportu, která je s naší obcí 

dlouhodobě spjata. Z toho důvodu jsme se rozhodli, že v období letních 

prázdnin umožníme dětem a mládeži do 18 let, využívat obě tenisová hřiště 

zcela zdarma. Hřiště mohou být využívána pouze k tenisu a rodiče dětí musí 

zajistit vhodné chování a údržbu kurtu před a po hře (zametení a v případě 

teplého počasí pokropení tenisového dvorce). Před hrou je také nutná 

rezervace kurtu na tel. čísle: 606 660 205.  Děti do 10 let mohou využívat kurt 

pouze za doprovodu dospělé osoby.  

Ráda bych využila této příležitosti a pozvala na tenisové kurty i občany, kteří 

tenis aktivně nehrají, ale rádi by si ve svém volném čase „zapinkali“. Pro 

pravidelné hráče obec nabízí výhodné celoroční permanentky za 750 Kč pro 

jednotlivce a za 1500 Kč pro celou rodinu s trvalým pobytem v Horních 

Ředicích, pro ostatní je cena permanentek 1000 Kč.  Pravidelné i nárazové 

rezervace kurtů jsou možné. 

Sportu zdar, 

Petra Skácelová 



Ceník permanentek - sportoviště Horní Ředice 

 

Univerzální hřiště s umělým povrchem 

Permanentky 

Občan Horních Ředic   500 Kč 

Děti do 15 let HŘ   300 Kč 

Ostatní     750 Kč 

(zaručena 2 hodiny týdně stálá rezervace pro jednu osobu) 

 

Jednorázový pronájem  

Hřiště tenis    120 Kč/ hodina 

Volejbal, nohejbal   200 Kč/ hodina 

Florbal, hokejbal   250 Kč/ hodina 

 

Hřiště s antukou 

Permanentky 

Občan Horních Ředic     700 Kč 

Děti do 15 let HŘ     300 Kč 

Rodinná pro občany HŘ   1500 Kč 

Ostatní     1000 Kč 

(zaručena 2 hodiny týdně stálá rezervace pro jednu osobu) 

 

Jednorázový pronájem  

Hřiště tenis    160 Kč/ hodina 

 

Univerzální hřiště s umělým povrchem + hřiště s antukou 

Permanentky 

Občan Horních Ředic   1000 Kč 

Děti do 15 let HŘ     500 Kč 

Rodinná pro občany HŘ   2000 Kč 

Ostatní     1300 Kč 

 



Provozní řády sportovišť k nahlédnutí na www.horniredice.cz nebo přímo na 

sportovištích, popřípadě v kanceláři obecního úřadu. 

Rezervace na telefonním čísle: 602 319 938, 606 660 205. 

 

Přehled obsazenosti najdete na: rezervace | Obec Horní Ředice 

(horniredice.cz) 

 

Pronajmout lze: 

Víceúčelové hřiště s umělým povrchem u ZŠ Horní Ředice 

Víceúčelová hřiště v areálu Blanka s umělým povrchem 

Beach volejbalové hřiště v areálu Blanka 

Tenisové antukové kurty 

 

 

TŘÍDĚNÍ ODPADU V NAŠÍ OBCI 

Údajně nízký počet kontejnerů na tříděný odpad, speciálně pak na papír, 

je podle výsledků dotazníkového šetření jedním z největších nedostatků 

naší obce. S mnoha připomínkami v rámci odevzdaných dotazníků 

souhlasím, nad mnohými se minimálně zamyslím, s některými souhlasit 

nemohu. Otázka třídění odpadu v naší obci je právě jedním z nich. V obci 

máme celkem 7 míst s 40 kontejnery na tříděný odpad. Na těchto 

místech nalezneme v součtu 15 kontejnerů na plasty, 7 kontejnerů na 

sklo, 6 kontejnerů na kovy, 5 na papír, 4 na textil, 2 na olej a 1 na 

elektroodpad.  Nad rámec těchto sběrných míst provádí obecní 

pracovníci 1x za 14 dní svoz plastů, tetrapaků a papírového odpadu od 

všech domácností v obci, které tzv. oranžové pytle či svázaný papír nebo 

kartony nechají před svou nemovitostí.  

http://www.horniredice.cz/
https://horniredice.cz/rezervace
https://horniredice.cz/rezervace


Jsme obec s 1 071 obyvateli a 

s pouhými 370 obydlenými 

bytovými jednotkami. Jak je 

možné, že si nedokážeme 

vystačit s takovým 

množstvím kontejnerů na 

tříděný odpad? Myslím, že 

těch pár fotek níže je 

všeříkajících. Dokud mezi 

námi budou občané, kteří do 

plastů vyhazují smíšený odpad, do papíru dětské použité pleny, a dokud 

většina z nás nepochopí, že do kontejnerů na papír patří pouze 

rozložené či rozříznuté krabice, tak se s tímto problémem budeme 

neustále potýkat. Tento problém je pouze a jen o nás, o lidech, a jen my 

může tuto situaci zlepšit.  

Za obec mohu říct, že budeme rádi, 

když budete v maximální možné míře 

využívat naší služby svozu plastů, 

tetrapaků a papírového odpadu od 

vašich nemovitostí. Rádi Váš odpad 

odvezeme a postaráme se o něj. Pokud 

se stane, že se potřebujete urgentně 

zbavit většího odpadu určeného do 

kontejnerů na tříděný odpad, budeme 

vděční za osobní domluvu a předání 

odpadu na sběrném dvoře (i mimo 

otevírací dobu – po předchozí 

domluvě). Tím se alespoň částečně vyhneme přeplněným popelnicím na 

tříděný odpad.   

 

Petra Skácelová 



ZE ŠKOLNÍHO ŽIVOTA 

Od vánoc již uběhla dlouhá doba a čas ve škole se překlenul do druhého 

pololetí. Zima za okny se ještě nechce vzdát, ale my ve škole již žijeme 

jarem. Učíme se o něm, vnikají veselé obrázky a výrobky, pořádáme akce 

pro děti, rodiče i přátele školy, společně se těšíme na krásné počasí a 

možnost trávit více času venku.  

Naše škola pokračuje v konání „dobroskutků“, na kterém se podílejí žáci, 

tým školy, velmi často i rodiče. Započali jsme již v covidové době a 

snažíme se dětem vysvětlovat a poukazovat na to, že nic není v životě 

úplně jednoduché a zadarmo. Každý z nás se může dostat do situace, kdy 

může být odkázán na pomoc druhých. Upozorňujeme na to, že příroda je 

pro nás nesmírně důležitá a my máme povinnost se o ni starat, a že někdy 

stačí malý čin pro velký skutek. A tak sbíráme odpadky, krmíme zvířátka, 

účastníme se finančních sbírek… Jednou z nejpodařenějších akcí byla 

Lednová švihadlová výzva: Švihej s námi pro Adrianku a Pavlínku, pomoc 

pro dvě hadicapovaná děvčátka. Do akce se zapojily nakonec všechny 

třídy. Švihalo se v hodinách tělocviku, venku i vevnitř, o přestávkách… A i 

když na začátku se objevili „brblalové“, kteří neuměli přes švihadlo 

přeskočit, nebo se jim prostě nechtělo, ke konci měsíce už se děti 

předháněly, kdo naskáče více. Bylo krásné pozorovat zápal a pokroky dětí, 

motivace byla veliká, pomoci tam, kde je třeba. 

Za zmínku také stojí i následující akce.  

Projekt Zdravá 5, který je u nás na škole oblíbený a dává nám smysl. 

Aktivně jsou do něj zapojeny děti, ale i paní učitelky. Jedná se o 

celorepublikový projekt, jehož cílem je upozornit na zdravý životní styl a 

pravidelnost stravování.   

Turnaj v deskových hrách, které jsme si zapůjčili od společnosti Albi. 

Soupeření žáků se neslo v přátelském duchu a důkazem, že deskovky jsou 



super, bylo, že žáci u her trávili i přestávky. V následujících dnech si 

dokonce deskové hry sami vyrobili. 

Bruslení na Zimním stadionu v Třebechovicích vyvolalo davové nadšení, a i 

když nebyli všichni bruslaři, vrátili jsme se bez úrazů a s chutí si to zase 

zopakovat. 

Masopustní rejdění a karneval se nesl celým školním dopolednem i 

odpolednem, užili jsme si spousty pohybu, tanečků, skotačení, her a 

k tomu spousty dobrot, se kterými nám pomohli i rodiče. 

 

 

 

 

 

Velkou radost máme z navázání spolupráce s místní Hornoředickou 

školkou a Lesní mateřskou školkou Hlubáček. Blíží se nám období zápisu a 

pro řadu dětí může představovat přechod ze školky do školy stresovou 

záležitost. Proto jsme v lednu pozvali školkové děti a jejich paní učitelky, 

aby s námi strávily celé dopoledne, prohlédly si školu, v každé třídě si 

pohrály, plnily jednoduché úkoly, užily si divadlo v podání dramatického 

kroužku a v tělocvičně se zapojily do pohybových aktivit a tanečků 

v doprovodu našich žáků a paní učitelek. Na tuto akci navazoval únorový 

„Zápis nanečisto“, který byl určen především pro budoucí prvňáčky a 

jejich rodiče. I zde si děti mohly vyzkoušet pohádkové úkoly, pracovat 

s paní učitelkami a přitom se klidně držet za ruku maminky. V dubnu nás 

čeká ten pravý zápis, tak se těšíme, že se děti k nám budou vracet rády. 

 



Další příjemnou akcí byla 

Velikonoční kavárna s dílničkou. 

Počasí nám vůbec nepřálo, a tak 

akce proběhla ve venkovní učebně a 

ve stanu, který nám zapůjčila obec. 

Paní učitelky si připravily krásné 

velikonoční výrobky - vajíčka se 

zdobila voskem, vyráběly se 

zápichy, závěsy z přírodních 

materiálů, malovalo se na perníčky, razily se odznáčky... Kdo chtěl, mohl si 

uplést pomlázku pod vedením šikovných rukou pana Luboše Kvapila. 

Učebnu zahalila vůně dobré kávy a k zakousnutí byla spousta dobrot. 

Takové akce nás baví, setkání s komunitou rodičů a s přáteli školy je vždy 

velmi milé. 

Za celý Tým Základní školy Horní Ředice přeji všem krásné jaro a hodně 

zdraví! 

Mgr. Irena Miľo – ředitelka školy 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ ŘEDICE  

Mateřská škola Horní Ředice je v provozu od 1. září 2022 s kapacitou 28 

dětí. Za dobu její působnosti měly děti možnost navštívit divadlo Drak 

v Hradci Králové, Mateřskou školu v Dolních Ředicích a přijaly pozvání 

na vánoční besídku od Základní školy Dolní Ředice. Mateřská škola 

začala také navazovat spolupráci se Základní školou v Horních Ředicích. 

ZŠ pro nás připravila nádherný program na téma masopust, díky němuž 

si děti měly možnost prohlédnout třídy a paní učitelky, a také nám 

otevřela dveře k tělocvičně, kterou tak pravidelně navštěvujeme každý 



čtvrtek.  V rámci poznání obce děti mohly navštívit rodinu 

Schejbalových, která nám věnovala květiny na jarní výzdobu zahrady. 

Dále také rodinu Červinkových, která pro nás měla připravený naučně-

zábavný program v podobě ukázky květin, sazenic, chovu býků i koňů a 

zejména nám dovolila navštívit pódium divadla. V neposlední řadě jsme 

zavítali k rodině Píchových, která nám ukázala krásu přírody v podobě 

nově narozených kůzlátek. Rádi tak přijmeme i další přínosná pozvání. 

V MŠ se uskutečnily následující akce: karnevalové reje, dlabání dýní, 

pouštění draků, pečení svatomartinských 

rohlíčků/perníků/vánoček/cukroví/mazance a děti navštívil Ježíšek. Také 

jsme se byli podívat na loutkovém divadle, které si pro nás připravil 

Jaroslav Lohniský. Děti se v březnu loučily se zimou vynášením Morany 

a pouštěly ji po vodě. Rodiče mají také možnost přihlásit děti na kroužek 

anglického jazyka a plavecký kurz ve Vysokém Mýtě.  

Zahrada MŠ projde realizací v termínu od 1. 3 2023 – 30. 11. 2023 

v rámci projektu Zahrada v přírodním stylu. Tento projet je 

spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR. V zahradě 

vznikne několik nových biotopových prvků (broukoviště, hmyzí domek, 

květinové záhony, dešťová zahrádka, stanoviště pro suchomilné 

živočichy. Také zde budou vyvýšené záhony, kompostér, zavlažovací a 

retenční nádrže a stínící plachta z přírodního materiálu. 

V rámci spolupráce s rodiči pořádala MŠ vánoční i velikonoční dílničky. 

V průběhu roku se chystá uskutečnit ještě několik akcí. Tímto bychom 

vás rádi pozvali na návštěvu školky, a to ve dnech 25. dubna a 2. května 

2023, kdy proběhnou hrátky pro děti s rodiči od 16:00 do 17:00. Budete 

mít jedinečnou možnost se seznámit s prostředím MŠ i s kolektivem.  

Rodiče, kteří mají zájem o umístění dětí v naší školce od nového školního 

roku 2023/2024, vyplní žádost o přijetí (žádost naleznete na 

internetových stránkách). Přesný termín zápisu bude ve dnech 9. - 11. 

května, který se uskuteční osobně na adrese školy, případně ji lze zaslat 



poštou nebo přes datovou schránku nejpozději do 11. května. Více 

informací naleznete na internetových stránkách https://materska-skola-

horni-redice.webnode.cz/ 

Na závěr by naše školka ráda poděkovala Obecnímu úřadu v Horních 

Ředicích za obrovskou podporu, pracovníkům obce, kteří se nám starají 

o krásu zahrady a ukázali dětem moštování a nádhernou zvonici na 

hřbitově a v neposlední řadě ZŠ Horní Ředice.  

Přejeme Všem krásné prožití jarních dnů a hodně sluníčka,  

děti a kolektiv MŠ Horní Ředice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

      Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH  
 HASIČŮ 

 
DĚTI: 

➢ 18. 12. 2022 se uskutečnilo v sále Hostince U Červinků 
rozloučení mladých hasičů s rokem 2022. Děti zde shlédly 
kouzelnické představení Venduly Horákové, tiskové mluvčí HZS 

https://materska-skola-horni-redice.webnode.cz/
https://materska-skola-horni-redice.webnode.cz/


Pardubického kraje. Akce byla určena nejen našim hasičským 
členům, ale i veřejnosti.  

➢ 25. 12. 2022 jsme se vydali na tradiční výšlap na kopec Hořánek. 
➢ V prosinci a lednu jsme pilně nacvičovali vystoupení na ples, 

kterého se zúčastnili starší žáci, maminky dětí a naše trenérky 
Martina s Petrou. Vystoupení bylo krátké, ale rytmické a sklidilo 
velký potlesk. 

➢ 11. 2. 2023 se v Ostřetíně konaly zkoušky pro získání odznaků 
odbornosti. Od nás se zúčastnilo 13 dětí, které při zkouškách 
uspěly.  

➢ 14. 2. se v ZUŠ v Holicích uskutečnilo vyhlášení sportovce roku 
města Holic 2022. Nás reprezentoval Aleš Tomaník, který byl 
v roce 2022 na MČR v požárním sportu. Jako sportovec roku 
Holicka se v kategorii jednotlivců umístil na 7. místě. Děkujeme 
mu za pěknou reprezentaci našeho sboru. 

➢ 13. 3. odvezl trenér Pavel Neuman s nejstaršími žáky Alešem 
Tomaníkem a Tobiášem Karlíkem celkem 100 kg plastových 
víček do ZŠ Ludgeřovice u Ostravy. Sbírka víček byla určena pro 
hendikepovaného  Lukáška J. Všem sběratelům děkujeme! 

➢ 17. 3. proběhlo školení rozhodčích na požární sport v Břehách 
u Přelouče. 

➢ 19. 3. proběhlo školení vedoucích mládeže v Břehách 
u Přelouče, které se týkalo aktualizace směrnic Hry Plamen. 

➢ 23. 3. se konalo v Pardubicích vyhodnocení celorepublikové 
soutěže okresního kola „Požární ochrana očima dětí 
a mládeže“. Z celkového počtu 310 soutěžících se nám podařilo 
opět vybojovat krásná umístění. Za literární část obsadila 
1. místo Týna Melichová a 2. místo Aleš Tomaník. Za digitální 
technologii 1. místo získala Klaudie Morávková a 2. místo Adéla 
Brandýská. V kategorii výtvarné do 13 let si 1. místo odnesla 
Veronika Novotná a v kategorii do 15 let si 1. místo zasloužila 
Kristýna Brandová. Všichni postupují do krajského kola. Budeme 
jim držet palce, aby i další umístění byla na předních příčkách.  

➢ 23. 3. bylo našim členům nabídnuto jít si vyzkoušet para hokej, 
tedy hokej pro hendikepované. Na volném tréninku si každý 



vyzkoušel, jak se takový para hokej hraje, jak se „bruslí“ na para 
saních. Byla to velmi povedená a fyzicky náročná akce. Děkujeme 
za příležitost a smekáme před hendikepovanými sportovci.  

➢ 1. 4. mladí hasiči i přes nepřízeň počasí přidali ruce k dílu 
a pomohli uklidit naši obec při akci „Ukliďme Česko – ukliďme 
Horní Ředice“. Za odměnu si na konci akce všichni společně 
opekli špekáčky. 
 

PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2023: 
➢ 15. 4. závody v Rokytně 
➢ 22. 4. automobilový orientační závod Šmídl Rallye 
➢ 29. 4. závody v Chocni 
➢ 30. 4. závody v Břehách u Přelouče 
➢ 30. 4. pálení Čarodějnic 
➢ 6. 5. závody v Dřítči 
➢ 13. – 14. 5. závody v Holicích (okresní kolo) 
➢ 20. 5. závody v Čeperce 
➢ 27.-28. 5. brigáda 
➢ 3. 6. noční závody v Sezemicích 
➢ 4. 6. závody v Pardubicích 
➢ 10. 6. závody v Dolních Ředicích 
➢ 11. 6. závody v Holicích 
➢ 24. 6. závody v Kostěnicích  

 
 

 



DOSPĚLÍ: 
➢ 3. 12. 2022 proběhla v sále obecního domu Výroční valná 

hromada našeho SDH. 
➢ 25. 12. 2022 jsme tradičně vyšlápli na kopec Hořánek, kde 

se setkalo více jak 90 nadšenců z Horních Ředic a okolí. 
➢ 21. 1. 2023 se uskutečnil, po dvouleté covidové pauze, tradiční 

Hasičský ples. Všem tanečníkům děkujeme za účast a veliké díky 
patří sponzorům za bohatou tombolu. 

➢ 18. 2. 2023 proběhlo školení hospodářů v Černé za Bory. 
➢ 25. 2. členové sboru pomohli zajistit hladký průběh 

při Masopustním průvodu.  
➢ 2. 3. proběhlo školení velitelů jednotek na stanici v Holicích. 
➢ 3. 3. proběhlo školení strojníků na stanici v Pardubicích.  
➢ 16. 3. se konalo školení řidičů referentů v Chotči. 
➢ 25. 3. se uskutečnil sběr železného šrotu v naší obci. Všem 

občanům moc děkujeme za věnovaný starý železný odpad. 
➢ 1. 4. proběhla celorepubliková akce „Ukliďme Česko – ukliďme 

Horní Ředice“. Členové pomohli při úklidu obce a poskytli 
prostory hasičské zbrojnice na posezení a společné opékaní 
špekáčků.  

 
 

 
 

Z ČINNOSTI TJ SOKOL HORNÍ ŘEDICE 
 

4. února 2023 se uskutečnil po dvouleté pauze konečně jubilejní 10. 

Sokolský ples. Výjimečný byl tím, že jsme ho společně protancovali 

v duchu maškarním a k tanci a poslechu nehrála tradiční živá kapela, ale 

DJ Dominik Práchenský. Nároky na něj, jako na nováčka byly veliké, ale 

zhostil se tohoto úkolu s chutí a pokorou. :.)  Velmi mile nás překvapilo, 

v jak hojném počtu jste se v maskách zapojili do našeho tématu a o to 

víc nás to všechny bavilo. Atmosféra byla uvolněná.  



O kulturní program se postaraly ženy v černém. Jejich taneční 

vystoupení bylo natolik úspěšné, že ho musely celé zopakovat ještě 

jednou. Skvělá světelná show. A na příští rok se máte opět na co těšit. 

Téma již 11. plesu bude …. 

25. února 2023 proběhl Hornoředický masopust. Po mnoha letech jsme 

se rozhodli pro změnu. Na předem vyznačených stanovištích, ke kterým 

vám i nám sloužila přiložená mapka, jsme se vždy sešli a chvilku s vámi 

pobyli, zatančili si a provedli vám nějakou tu lumpárnu. Úmyslem takto 

zvoleného putování napříč obcí je nejen menší náročnost samotného 

průvodu, ale hlavně bychom takto chtěli posílit i sousedské vztahy. 

Uvědomujeme si, že ne každý je s tímto novým způsobem spokojený, ale 

rádi bychom to zkusili a budeme vděční, když nás v tom podpoříte. 

Základem je se domluvit se svými sousedy a sejít se na jednom místě. 

Náš Laufr (postava, která oznamuje, že se blíží průvod) předem ohlásí, 

že se průvod blíží a vy budete mít dostatek času se na masky připravit. 

Určitě je po letošním ročníku co dolaďovat, ale moc se nám to takto 

líbilo. Bylo hezké vidět, že si spolu popovídáte, seznámili jste se s novými 

sousedy, potkali ty staré, a ještě chvilku zůstali, i když už průvod odešel 

o stanoviště dál. A to je to, co bychom rádi vnesli do nového pojetí 

Hornoředického masopustu. Děkujeme vám za pochopení, spolupráci a 

podporu v našem novém začátku.    

Další akce, která proběhla v duchu relaxace a protažení celého těla, byla 

Jóga s Luckou. V sobotu 15. dubna se sešlo v 19 hodin 13 žen a za 

citlivého vedení cvičitelky Lucie Schejbalové si protáhly všechny svaly, 

šlachy a taky duši. Tuto akci plánujeme určitě zopakovat ještě v květnu 

a červnu, tentokrát doufáme, že už v přírodě. 

8. května 2023 proběhne opět Hornoředický atleťák, kde si všichni 

zasoutěžíme a vyzkoušíme atletické disciplíny jako je hod granátem, 

skok do dálky, běh na 60 metrů a další. Budeme se na vás těšit. Sportovat 



mohou jak ti nejmladší, tak ti nejstarší. Věku se meze nekladou. 

Připraveno pro vás bude lehké občerstvení a dobré pivo pro přihlížející 

fanoušky. 

20. května 2023 se bude konat seminář se švihadlem ve spolupráci se 

ŠVIHEJ.cz – PŘIJĎ SI ŠVIHNOUT. Konat se bude ve sportovním areálu 

Blanka. Švihej.cz se věnuje skákání přes švihadlo a opravdu na věku 

nezáleží. Podporují tak ke sportu nejen ty mladé. Díky svým fcb výzvám 

(challenge) se rychle dostávají do povědomí veřejnosti, pomáhají svým 

skákáním i tam, kde je to potřeba. Informace o nich si můžete přečíst 

https://www.svihej.cz/. 

3. září 2023 náš čeká Sportovní odpoledne a bude to zase pěkná jízda. 

Připravíme si pro vás určitě opět něco nového, co si spolu se svou 

rodinou budete moci zahrát. Připravená pro vás budou všechna hřiště a 

zahrajeme si volejbal, florbal, basketbal, ping pong,….a určitě dáme i 

nějaký ten společný zápas. 

4. listopadu 2023 pak proběhne Hornoředická NOČNÍ desítka. 

      Tým TJ Sokol Horní Ředice 

 
 

  FK HORNÍ ŘEDICE 

 
 
     Od posledního vydání Hornoředického 
občasníku vám v rámci jeho dalšího vydání přinášíme informace z 
našeho fotbalového klubu za uplynulé období.  
     Po zimní pauze se od začátku letošního roku všechna 
družstva, včetně mládežnických, zapojila do zimní přípravy na 
nadcházející jarní část mistrovských soutěží. V případě naší 
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mládeže byla tato zimní příprava navíc „okořeněna“ zimním 
soustředěním v Orlickém Záhoří, které bylo převážně finančně 
zajištěno z výtěžku Gulášožraní, které bylo v loňském roce 
pořádáno Ivanem Moravcem a Petrem Dvořákem, kterým patří za 
podporu velké poděkování.  
     Již v první polovině března do mistrovských bojů jarní části 
pokračujícího Krajského přeboru vstoupilo naše Áčko mužů 
z prvního místa s náskokem čtyř bodů před našimi soupeři. 
V současné době je odehráno pět utkání, kdy jsme ve všech 
vyhráli a náskok v tabulce navýšili na deset bodů. Poté se do 
soutěží zapojilo i naše Béčko mužů a všechna mládežnická 
družstva, která za přispění našich trenérů mají stále vzrůstající 
výkonnost. I když u mládeže nejsou vítězství na prvním místě, tak 
jsou bezesporu pro děti jedním z impulsů do dalšího sportování 
v našem klubu. 
     K činnosti Výkonného výboru klubu lze doplnit, že se počátkem 
měsíce března v prostorech Obecního úřadu uskutečnila členská 
schůze, v rámci, které došlo ke zhodnocení činnosti klubu za 
uplynulé období. Během ní dále došlo po odstoupení jednoho 
člena VV k doplňující volbě o nového člena, kterým se 
jednohlasně stal p. Jakub Dostál. Stávající VV je tak v současnosti 
opět pětičlenný. 
     Jak je naším zvykem, tak jsme si i pro letošní rok stanovili další 
zvelebování prostředí sportovního areálu s fotbalovým hřištěm. 
Jednou z akcí bude i realizace kompletních rozvodů vytápění 
s napojením na topně těleso tak, aby se tyto prostory daly využívat 
i v zimním období. Tato i další akce budou opět realizovány mimo 
jiné za podpory naší obce. 
     Závěrem vás zveme do sportovního areálu s fotbalovým hřiště 
nejen na fotbalová utkání, ale i na další sportovní, společenské a 
kulturní akce, kterých se zde v letošním roce bude konat nespočet. 
  
Výkonný výbor  
FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

KAŠPÁRKOVY POHÁDKY 

Na začátku letošního roku jsme měli v 

sále Obecního domu jednu malou velkou 

premiéru. Po mnoha letech odhodlávání 

jsme 6. ledna na Tři krále zahráli 

ředickým dětem loutkové divadlo. Toto 

divadlo již několik let pečlivě složené v 

krabicích odpočívalo v našem domě a 

netrpělivě čekalo na svoji příležitost. Pro 

mě, jakožto nezkušeného loutkoherce, to 

byla velká zkouška. Pro děti jsem si 

vymyslel hned dvě pohádky, O červené 

Karkulce a O hloupém Honzovi. Pohádky 

dětem vyprávěl Kašpárek, kdo jiný v 

loutkovém divadle. A tak měly děti 

možnost setkat se s Karkulkou, vlkem, Honzou, co se válí po peci a krmí se 

buchtami, nebo třeba s drakem, který nerad princezny. V dalším týdnu jsme 

s Kašpárkem odehráli ještě tři představení pro naši školku, školu a děti ze 

Sokola. Podle reakcí v hledišti se dětem divadlo líbilo. Hned na prvním 



představení jsem si uvědomil, jak je dětský divák náročný a jak je těžké 

udržet jeho pozornost po celé představení. Každé další představení jsem tedy 

upravoval dle věku dětí a podle reakcí v publiku. Po představeních v Horních 

Ředicích přišla nabídka zahrát si divadlo i mimo naši obec. A tak jsme s 

loutkovým divadlem hned dvakrát zavítali do Ostřetína, což byla velká 

výzva, ale i obava hrát před cizím publikem. Nakonec jsme všechno zvládli 

a z Ostřetína jsme se vraceli spokojeni.  

Rád bych poděkoval všem, co s přípravou divadla ve svém volném čase 

pomáhali, odměnou pro nás pro všechny byla radost na dětských tvářích. Již 

teď se můžete těšit na další představení. 

Zároveň bych vás rád touto cestou oslovil, zda náhodou někdo nevlastníte 

nevyužité loutky po vašich odrostlých dětech, kulisy nebo jiné rekvizity do 

loutkového divadla. Rád se na ně podívám. Předem děkuji za informaci. 

Jarda Lohniský 

 

TO JE PŘEPADENÍ, PĚKNĚ PROSÍM 

 
Ten, kdo viděl letošní představení Hornoředického ochotnického 

souboru, tak se po přečtení titulku tohoto článku jistě nelekl. Nebojte se 

ani vy ostatní, kteří jste ani jedno z představení neviděli, nepůjde o článek 

o kriminalitě v naší obci. Jedná se o název divadelní hry jejímž autorem 

je Vítězslav Welsch. Čest jeho památce, neboť tento holický rodák – 

slavný spisovatel – se bohužel premiéry zpracování jeho hry naším 

ochotnickým souborem nedožil. 1. 3. 2023 odešel do uměleckého nebe. 

Od toho dne spolu s naší Martičkou Horákovou sledovali jak se naši 

ochotníci i letos potili na jevišti v Hostinci U Červinků a dolovali ze sebe 

ty nejlepší herecké výkony. Což se jim všem skvěle podařilo a věřím, že 

byli oba v nebi spokojeni a pobavili se. 

Odezva diváků byla opět báječná a závěrečný potlesk muselo být slyšet 

po každém představení po celých Ředicích. Pobavili jsme se i my v 

zákulisí, když jsme viděli skulinkou, že je každé představení jiné, že si 

herci přidávají věty, které ve scénáři nejsou a zařazují pohyby, které 

kolegové nečekají. Největším úspěchem byl obličej Míry Šedivého na 



hrudi Jany Machaté.   

Nezbývá než poděkovat za čas, který zkouškám a představením všichni 

věnovali, a panu režisérovi Luďkovi Kaplanovi z Holic za trpělivost a 

předané rady. 

Milí diváci, děkujeme za vaši přízeň a těšíme se opět na viděnou při 

dalších představeních, a to nejen v Hostinci U Červinků, ale i na 

venkovní scéně.   

Snad jen ještě malá osobní poznámka za mne, jako nápovědu číslo 2: 

každé představení NUDA – neboť všichni letos text uměli a já jim neměla 

„co házet“. :) 

         

  Eva Hlaváčková 

 

 

 

UKLIĎME ČESKO 

1. dubna se naše obec opět po roce zapojila do úklidové akce 

„Ukliďme Česko, ukliďme Horní Ředice“. A nebyl to apríl, i když 

jsme do poslední chvíle nevěděli, zda se akce uskuteční nebo ne. 

Počasí nám totiž nepřálo. Ale i přes nepřízeň počasí se nás sešlo 

téměř 30 dětí i dospěláků a nezbylo nám nic jiného než se pustit 

do práce. Děti sbíraly odpadky po celé obci a u Ředického rybníka, 

hasičům se podařilo uklidit černou skládku u silnice na Komárov 

a nejstatečnější byla skupinka nadšenců uklízející podél náhonu a 

Hlubokého potoka. Po úklidu jsme se již tradičně sešli v hasičské 

zbrojnici, kde jsme si společně opekli špekáčky. I přes nepřízeň 

počasí se letošní úklid vydařil. Děkujeme všem zúčastněným a 

těšíme se na příští rok. 

Jarda Lohniský 



TENIS  
 

Po skončení antukové sezóny a krátké pauze jsme opět využili možnost 

trénovat v tělocvičně ZŠ D. Ředice. Od 26. listopadu jsme pravidelně 

každou sobotu 1x v týdnu trénovali. Důvod byl v malém počtu dětí a 

taky, že všechny už navštěvuji školu v Holicích nebo Pardubicích.  

Tréninky byly zaměřené na techniku jednotlivých úderů i zvýšení 

tenisové obratnosti nebo průběhu zápasu. Pro všechny děti to bylo 

zpestření zimní sezóny a čekání na antuku. Snad to už nebude dlouho 

trvat, i když počasí zatím úpravu kurtů neumožňuje. Ale… „Kdo si 

počká, ten se dočká“... jen kdy?  

Trénink v tělocvičně jsme ukončili v sobotu 1.dubna a pokud to počasí 

umožní využijeme umělý kurt.  

                                                                                                        Štefan Chyla  

 

 

Kulturní komise v současné době připravuje doprovodný 

program oslav „Zapomenutá bitva - 265. výročí srážky u Holic 

1758“, která se uskuteční 3. - 4. června 2023. Obracíme se proto na 

širokou veřejnost s žádostí o zapojení do programu, který bude 

probíhat formou stánků a stanovišť. Pokud něco zajímavého 

vyrábíte, něco dobrého pečete nebo jenom předvádíte a rádi          

byste se prezentovali na našich oslavách, tak budeme moc rádi. V 

případě zájmu neváhejte a kontaktujte nás na obecním úřadě. 

Předem děkujeme za vaši účast. 

 



Zapomenutá bitva  

265. výročí srážky u Holic 1758 

Program sobota 3. června 2023 

Hornoředické ochotnické divadlo 

DECHOVÝ ORCHESTR BaŠaPa ZUŠ Karla Malicha 

MAXIMIX - hudební skupina fungující pod Základní uměleckou 

                       školou Karla Malicha v Holicích 

MARTIN RŮŽA – zpěvák populární hudby 

DIVADELNÍ SOUBOR ROZMARÍN BOŠÁCA – vystoupení 

                         spřátelené obce Bošáca 

NIKOLA KUSENDOVÁ – vítězka soutěže „Československo má 

                         talent 2022“ 

BACKWAY - rock'n'rollová kapela 

Program neděle 4. června 2023 

11.00 – nástup jednotek, zahájení 

11.15 – jezdecké vystoupení, drezůra jezdců 

11.45 – Corporal – historický šerm 

12.15 – Švejk šraml – písně starého mocnářství 

14.00 – „Boj o ředickou hráz 1758“ 

15.00 – Švejk šraml – písně starého mocnářství 

15.30 – Vznešené umění lovu – sokolnictví 

16.30 – Historická módní přehlídka 

17.30 – Náves  

BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

Změna programu vyhrazena 



S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A                                      

Narodili se:                                         

Theodor Balada                                                                                       81  

Amálie Dědičová                                                                                  108 

Damian Sepp Remsa                                                                            186 

 

Přistěhovali se:                                         

Eva Welsch                                                                                            58 

Ondřej Welsch                                                                                      58 

Robin Welsch                                                                                        58 

 

Opustili nás: 

Helena Machatá                                                                                    86                                                                                         

Alena Propšová                                                                                   116 

 

Odstěhovali se:                                         

Miroslav Schejbal                                                                               365  

  

 

 

 

 

 

 

17. dubnu 2023 žije v naší obci 1056 obyvatel.    
 


